

Aalborg Kasino A/S

Ved Stranden 14 - 16, 9000 Aalborg
CVR-nr. 13 89 26 87

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.05.17

Laurits Toft
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Aalborg Kasino A/S
Ved Stranden 14 - 16
9000 Aalborg
Telefon: 98 10 15 50
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 13 89 26 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kaj Rye

Bestyrelse

Solveig Byrdal
Laurits Toft
Richard Byrdal
Kaj Rye

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Modervirksomhed

Holdingselskabet Ved Stranden 14 A/S, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Aalborg Kasino A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 14. marts 2017

Direktionen

Kaj Rye

Bestyrelsen

Solveig Byrdal

Laurits Toft

Richard Byrdal

Kaj Rye

Væsentligste aktiviteter

Selskabet, der har 1 af de 7 tilladelser til drift af kasinoer, der foreløbig er i drift i Danmark, driver det nordjyske spillekasino på adressen Ved Standen 14 i Aalborg. Licensen er p.t. forlænget til 2021.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -255.726 mod DKK 1.868.323 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.259.626.

Resultatet er negativt påvirket af en efteropkrævning af moms af entréindtægter på DKK 968.612 for perioden 2011-2016. Selskabet forventer at anke afgørelsen, men har alligevel valgt at udgiftsføre beløbet i 2016.

Resultatet før skat uden efteropkrævningen af moms udviser et overskud på DKK 633.851 og anses som tilfredsstillende.

Selskabet har haft et fald på 14% i gæsteantallet i 2016. Den gennemsnitlige spilleomsætning pr. gæst er steget med 9%. Samlet set har selskabet haft en mindre faldende omsætning.

Selskabet søger at tilpasse sig forholdene for spillebranchen og har til stadighed fokus på omkostningerne.

Forventet udvikling

Konkurrencen på spillemarkedet er stadig betragtelig specielt efter at myndighederne har givet en lang række licenser til et frit spillemarked på nettet samtidig med at spilleafgiften for disse licenser er betydelig lavere end for danske kasinoer.

På trods heraf forventes det dog at det aktuelle spil der foregår i et kasino til stadighed vil bevare en kundekreds

Der arbejdes derfor videre med at skabe nye muligheder for et kasinobesøg kombineret med andre gå-i-byen aktiviteter.

Udviklingen på spillemarkedet følges dog stadig med stor opmærksomhed, så organisationen er tilpasset de tilstedeværende markedsvilkår.

Der forventes i 2017 et øget besøgstal og en mindre stigning i omsætningen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	9.756.346	10.794.421
1	Personaleomkostninger	-8.918.722	-8.729.274
	Resultat før af- og nedskrivninger	837.624	2.065.147
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-332.038	-284.086
	Resultat af primær drift	505.586	1.781.061
	Andre driftsomkostninger	-968.612	0
	Resultat før finansielle poster	-463.026	1.781.061
	Finansielle indtægter	216.908	770.289
2	Finansielle omkostninger	-88.643	-90.273
	Resultat før skat	-334.761	2.461.077
3	Skat af årets resultat	79.035	-592.754
	Årets resultat	-255.726	1.868.323
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	1.500.000
	Overført resultat	-355.726	368.323
	I alt	-255.726	1.868.323

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.385.459	1.424.299
Materielle anlægsaktiver i alt	1.385.459	1.424.299
Deposita	150.959	150.959
Finansielle anlægsaktiver i alt	150.959	150.959
Anlægsaktiver i alt	1.536.418	1.575.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.234	166.662
Andre tilgodehavender	260.042	726.359
Periodeafgrænsningsposter	15.091	9.846
Tilgodehavender i alt	444.367	902.867
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.923.860	2.836.899
Værdipapirer og kapitalandele i alt	2.923.860	2.836.899
Likvide beholdninger	3.011.917	4.345.796
Omsætningsaktiver i alt	6.380.144	8.085.562
Aktiver i alt	7.916.562	9.660.820

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		1.159.626	1.515.352
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	1.500.000
Egenkapital i alt		4.259.626	6.015.352
Hensættelser til udskudt skat		80.000	25.000
Hensatte forpligtelser i alt		80.000	25.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		411.108	362.739
Gæld til tilknyttede virksomheder		668.370	583.826
Anden gæld		2.497.458	2.673.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.576.936	3.620.468
Gældsforpligtelser i alt		3.576.936	3.620.468
Passiver i alt		7.916.562	9.660.820

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	3.000.000	1.515.352	1.500.000
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-355.726	100.000
Saldo pr. 31.12.16	3.000.000	1.159.626	100.000

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.156.241	7.970.535
Pensioner	611.182	596.277
Andre omkostninger til social sikring	151.299	162.462
I alt	8.918.722	8.729.274
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	22	21

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	17.163	16.890
Øvrige finansielle omkostninger	71.480	73.383
I alt	88.643	90.273

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	67.738	516.154
Årets regulering af udskudt skat	55.000	76.600
Regulering af skat fra tidligere år	-201.773	0
I alt	-79.035	592.754

4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Obligationer og aktier t.DKK 2.924 er deponeret overfor Nordjyske Bank til sikkerhed for bankens garantistillelse på t.DKK 1.500 overfor Skatteministeriet vedr. spilleafgift.

Pantsætningen er begrænset til t.DKK 800.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter omfatter den daglige gevinst/tab ved afviklingen af spil på Amerikansk roulette, Black Jack, Poker samt spilleautomater.

Spilleafgiften er beregnet med 45% af bruttospilleindtægterne.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter tronc- og entreindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger vedrørende moms efteropkrævning for tidligere år.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.